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Nya sätt att vara kyrka 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att avsätta erforderliga medel i fem 
år för att inrätta stiftsöverskridande samordnare och inspiratörer för Nya sätt att vara 
kyrka. 

Motivering 
I spåren av projektet Nya sätt att vara kyrka 2016–2018, som var en del av Dela tro 
dela liv-satsningen, har vi fått se en positiv utveckling. Den utvecklingen behöver 
främjas, få förnyat stöd och resurser så att det kan bidra till att vitalisera Svenska 
kyrkan. 

Erfarenheter och kunskap som finns av vad församlingar i vår tid och vår del av 
världen gör som verkar för ökat förtroende och engagemang behöver tas tillvara. Det 
handlar ofta om ökad närvaro i samhället, diakonala insatser, ökad delaktighet och 
ideellt engagemang, som i sin tur kommer ur ett nytänkande vad gäller kreativitet, 
ledarskap och nya mötesplatser. Under pandemin har det talats mycket om nya sätt att 
vara kyrka och det har utmanat kyrkan att hitta fler vägar att mötas och finnas till för 
människor. Nya sätt att vara kyrka, med initiativ som Messy Church, Gud och 
spaghetti, Vardagsrummet och andra lågtröskelmötesplatser, delvis med inspiration 
från t.ex. Storbritannien, Norge och Tyskland, samlar idag fler människor i alla åldrar. 

Stiftsarbetare som har frågor rörande församlingsutveckling på sitt bord efter-
frågar mötesplatser för utbyte av erfarenheter, gemensamma utbildningsdagar och 
nätverkande mellan församlingar med liknande utmaningar. Lokala kyrkoherdar och 
kyrkoråd vill arbeta med strategier för arbetet och söker efter goda exempel att hämta 
inspiration och vägledning från. 

Stiftsöverskridande samordnare och inspiratörer för Nya sätt att vara kyrka skulle 
kunna ta till vara, sprida kunskap om och uppmuntra till nya initiativ som skulle kunna 
bidra till att vända den negativa trenden vad gäller kunskap om kristen tro, medlem-
skap och engagemang. Det finns exempel sedan tidigare på att stift skapat projekt 
tillsammans och längre förordnanden finns också t.ex. i SKUT. 

En möjlighet skulle kunna vara att ett stift söker medel för att, i samarbete med ett 
eller två andra stift, anställa två personer för att arbeta med: 

− Inspirations och utbildningsdagar på stifts-, kontrakts- och församlingsnivå. 
− Samarbeta med stiftens företrädare för olika områden som berör församlings-

utveckling. 
− Ledar- och teamutbildningar av processkaraktär för att stärka församlingarnas 

arbete med ideella och med utåtriktade verksamheter. 
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Mot 2021:41 − Möjliggöra tillkomsten av nätverk mellan församlingar, även tillhörande olika 
stift, med liknande utmaningar för utbyte av erfarenheter och inbördes stöd. 

− Erbjuda handledning och processledning för kyrkoråd som vill arbeta med 
utveckling. 

− Lyfta fram och synliggöra goda initiativ, till inspiration för fler. 
− Ta fram pedagogiska och teologiska material för att sprida kunskaper och erfaren-

heter av Nya sätt att vara kyrka. 

För att detta ska vara möjligt behöver kyrkomötet besluta att avsätta erforderliga 
medel under fem års tid för att inrätta stiftsöverskridande samordnare och inspiratörer 
för Nya sätt att vara kyrka. 
 
Malmö den 29 juli 2021 
 
Berth Löndahl (FK)  Leif Nordlander (FK) 
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